
Rada Miasta Torunia zgodziła się na wniosek o
oddział przygotowania wojskowego w II LO 

Rada Miasta Torunia wyraziła zgodę na złożenie wniosku do
Ministra Obrony Narodowej o utworzenie od 1 września 2026 r.
oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum
Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Toruniu.

Decyzja Rady upoważnia Prezydenta Miasta do złożenia wniosku oraz zobowiązuje
Gminę Miasta Toruń, jako organ prowadzący szkołę, do ponoszenia dodatkowych
kosztów kształcenia w tym oddziale.

Program oddziału przygotowania wojskowego oparty jest na rozporządzeniu Ministra
Obrony Narodowej i obejmuje zajęcia teoretyczne i praktyczne.
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II Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi posiada doświadczenie współpracy
ze służbami mundurowymi (działa oddział o profilu mundurowym, do którego
uczęszcza 30 uczniów) oraz ma odpowiednią infrastrukturę umożliwiającą realizację
programu szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego:

wielofunkcyjne boisko "Orlik" z bieżnią, 
pełnowymiarową salę gimnastyczną (869 m2) z torem przeszkód, 
wirtualną strzelnicę, 
basen sportowy po generalnym remoncie w 2025 roku, 
łącznik sportowy (180 m2), 
siłownię (72 m2), 
salę dydaktyczną przystosowaną do zajęć o profilu mundurowym.

Rada Pedagogiczna II LO wyraziła pozytywną opinię o utworzeniu oddziału.

Szacunkowy całkowity koszt wyposażenia i uruchomienia oddziału w pierwszym roku
wynosi około 128 500 zł (w tym ok. 85 000 zł na wyposażenie specjalistyczne i 43
500 zł na umundurowanie i wyposażenie dla uczniów). Gmina Miasta Toruń
przewiduje wkład własny na poziomie około 20% kosztów w pierwszym roku, tj. ok.
25 700 zł (w tym ok. 17 000 zł na wyposażenie i 8 700 zł na umundurowanie).

W Toruniu oddziały przygotowania wojskowego funkcjonują w Technikum nr 4 (w
roku szkolnym 2025/2026 uczęszcza łącznie 130 uczniów) oraz w VI Liceum
Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru (51 uczniów). Utworzenie oddziału w II LO
ma na celu rozszerzenie możliwości kształcenia uczniów zainteresowanych służbą
wojskową i służbami mundurowymi.
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